

Projektskabelon

Projekt navn: Fixestationsmøbel.

Projekt ansvarlig: Socialudvalget, Thomas Egholm, Ivan Christensen

Hvad vil vi opnå med projektet? Sikre en fortsættelse af udviklingen af fixerummene på Vesterbro. Og markere en fortsættelse af det lokale vesterbro som drivende kraft på dette område.

Projektet går ud på at opfinde det møbel som stofbrugerne indtager deres stof på og ved. Der har vist sig to konkrete problemer.

Det ene består i stofbrugerens behov for at sikre egne ejendele under selve stofindtaget. Her ønskes en udvikling af koksestolen, som bruger ejerens vægt til at sikre sikre låget på det sikrede areal. Men samtidig skal det sikres, at rummet altid er tomt til den næste.

Det andet består i en afskafning af affaldet. Der skal udvikles et bord med sluser, til affald. Specielt ved injektionsbordene ønskes så stor en separation af selve nålene og det øvrige affald.

Hvorfor vil vi det? Fordi der er en konkret problematik der trænger til at blive afhjulpet, og der er ingen andre bud på en afhjælpning.

Og fordi en udvikling af dette møbel vil medføre en lettere afvikling af selve stofindtaget, der vil muliggøre større åbningstider i forhold til normeringen af personale.

Målgruppe(r): 2 stk.

Dels skal det sikres at stofbrugerne i større udstrækning rydder op efter sig selv, og oplever selve stofindtaget som en sikker proces.

Og for personalet, at processen foregår i så stor grad selvhjulpet blandt brugerne. Og dermed med større værdighed. Og med større arbejdsmiljømæssig sikkerhed for personalet.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Vi kontakter Supertanker, der stod bag udviklingen af den seneste model af koksestolene på Mændenes Hjem. Supertanker interviewer brugere og personale på Skyen, og afleverer tegninger til Lokaludvalget, Mændenes Hjem og Socialforvaltningen.

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Fordi det er nødvendigt med den ekspertise, som Supertanker ligger inde med.

Forventede resultater:

Kort sigt: Der udvikles et møbel af høj standard med konkrete løsninger på konkrete problemer.

Langt sigt: Hvis møblet er indenfor en økonomisk ramme, som lokaludvalget kan løfte, så kommer der en ansøgning om dette. Hvis det ikke ligger indenfor en ramme som vi kan løfte, så må andre træde til (BR, sponsorer m.m.)

Samarbejdspartnere:

Skyen (Mændenes hjem)

Tidsplan:

Afvikles i løbet af efteråret.

Hvilke forventninger er der til sekretariatet?:

Den økonomiske del.

Og en markering i pressen

Projektskabelon

Budget:

50.000 Kr.